
30 Spr 588/2025 

 
ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE 

Okresního soudu v Přerově od 1. 7. 2025 
 
 
Z důvodu dočasného přeložení soudce JUDr. Adama Talandy, Ph.D., ke Krajskému soudu 
v Ostravě ode dne 1. 9. 2025, ukončení pracovního poměru vyšší soudní úřednice Zdeňky 
Žádníkové ke dni 30. 6. 2025 a jmenování soudce Mgr. Romana Říhy do funkce předsedy 
Okresního soudu v Přerově ke dni 1. 7. 2025 se s účinností ode dne 1. 7. 2025:  

1. zastavuje nápad na dobu neurčitou do soudních oddělení 20 C, 20 Nc, 20 EVC, jejichž řešitelem 
je shora jmenovaný soudce JUDr. Adama Talanda, Ph.D., zástupcem je výlučně soudce Mgr. 
Jan Hermann,  

2. úkony, které jsou vyhrazeny vyšší soudní úřednici, v soudních odděleních 22 D, 22 Nc, 22 Cd, 
23 D, Sd, U se pověřuje vyšší soudní úřednice Marie Krištofová a tvoří tým se shora 
jmenovaným soudcem. Její zástupkyní je nově vedoucí kanceláře Renata Dobiášová, 
která zastupuje i rejstříkovou vedoucí zmiňovaných soudních oddělení Janu Vytáskovou,  

3. s ohledem na shora uvedenou změnu v bodě 2 budou evidenčně neodškrtnuté věci napadlé 
do V. řešitelského týmu rejstříku EPR přerozděleny do zbylých řešitelských týmů, a to podle 
přílohy, která je nezbytnou součástí této změny rozvrhu práce,  

4. úkony, které jsou vyhrazeny vyšší soudní úřednici, v soudním oddělení 18 E u věcí napadlých 
po roce 2014 se pověřuje vyšší soudní úřednice Jana Houserková, která současně zastupuje vyšší 
soudní úřednici Mgr. Hanu Ministrovou v soudních odděleních E, 

5. Na úseku občanskoprávním v civilním oddělení se při zápisu a přidělování věcí zrušuje 
specializace „spory vzniklé z řízení o pozůstalosti“ doposud označená pod pořadovým číslem 7 
a specializace v rejstříku Cd – videokonference. Specializace „Věci s cizím prvkem“ bude nově 
označena pořadovým číslem 7.  

6. Mgr. Richard Hubička, justiční čekatel Krajského soudu v Ostravě, se pověřuje jednoduchými 
úkony vyhrazenými podle zákonů soudci či vyšší soudní úřednici na občanskoprávním 
a trestním úseku podle pokynů předsedy soudu.  

7. Jana Bortníková se nově zařazuje do soudních oddělení 35 P a Nc, 35 Nc, 35 Cd a 35 L (řešitel 
– soudce Mgr. Roman Říha) jako rejstříková vedoucí a v těchto soudních odděleních se 
vzájemně zastupuje s vedoucí kanceláře Kateřinou Pavlištíkovou, která některými úkony může 
pověřit zapisovatelky opatrovnického úseku. Součásti týmu je i vyšší soudní úřednice Irena 
Javůrková.  

8. V souvislosti s pověřením soudce Mgr. Tomáše Novotného vedením trestního úseku v rozsahu 
funkce místopředsedy Okresního soudu v Přerově se snižuje nápad do oddělení T, jehož 
řešitelem je shora jmenovaný soudce, z 90 % na 70 % rozhodovací činnosti soudce. V rozsahu 
20 % je pověřen vedením trestního úseku.  

V ostatním zůstává rozvrh práce bez změn.  

Přerov 30. června 2025  
 
 
Mgr. Roman Říha 
pověřený zastupováním  
funkce předsedy Okresního soudu v Přerově 


		2025-06-30T12:35:50+0200
	Mgr. Roman Říha




